Bahaudin Naqhsabandi.29

Setelah menyelesaikan Pendidikan agama dasar di

kampung halamanya pada usia 19 tahun, Syeikh Sambas

berangkat ke kota Mekkah di Saudi Arabia untuk

melanjutkan pendidikannya sekaligus menetap disana

sampai wafat pada tahun 1289 H/1872 M. di Kota Mekah,

Syeikh Sambas mempelajari ilmu-ilmu Islam termasuk

ilmu Tasawuf yang sampai pada akhirnya mencapai

kedudukan tinggi sehingga sangat disegani oleh teman-

temannya saat itu. Beliau kemudian menjadi tokoh sangat

berpengaruh diseluruh wilayah Nusantara.30